UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ NỘI VỤ

Số: 243/KH-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày  22 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác
thi đua, khen thưởng năm 2018

Thực hiện kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 06/12/2017 của UBND tỉnh
Lạng Sơn về công tác thi đua, khen thưởng năm 2018, Sở Nội vụ xây dựng kế
hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2018,
cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm trang bị cho đội ngũ cán bộ phụ trách công tác thi đua, khen
thưởng của các cơ quan, đơn vị những kinh nghiệm, kiến thức cơ bản về công
tác thi đua, khen thưởng; qua đó góp phần nâng cao chất lượng công tác tham
mưu, đề xuất, tổ chức thực hiện các phong trào thi đua, công tác khen thưởng
đạt hiệu quả cao hơn;

- Các đơn vị trong phân Khối, Cụm thi đua của tỉnh năm 2018 có trách
nhiệm bố trí, cử cán bộ tham gia đầy đủ lớp bồi dưỡng.

II. NỘI DUNG

1. Hướng dẫn thực hiện tổ chức phong trào thi đua yêu nước;

          2. Giới thiệu những nội dung mới trong Quy định công tác khen thưởng
trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

3. Hướng dẫn xét, công nhận sáng kiến để làm căn cứ xét tặng danh hiệu
"Chiến sĩ thi đua cơ sở";

4. Hướng dẫn tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2018; thủ tục,
hồ sơ, đề nghị khen thưởng các cấp;

5. Thảo luận, giải đáp thắc mắc.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

- Trưởng (hoặc phó) phòng tổ chức, Chánh (hoặc Phó) Văn phòng và cán
bộ phụ trách công tác thi đua, khen thưởng của các sở, ban, ngành, đoàn thể
tỉnh; các Trường trung cấp, cao đẳng; các cơ quan Trung ương và doanh nghiệp
đóng trên địa bàntrên địa bàn tỉnh;

 2

- Đối với các huyện, thành phố: Trưởng (hoặc) Phó Trưởng phòng Nội vụ
và chuyên viên phụ trách công tác thi đua, khen thưởng của các huyện, thành
phố.

2. Thời gian: 01 ngày, dự kiến trong tháng 11/2018

3. Địa điểm: tại thành phố Lạng Sơn

(Thời gian cụ thể, Sở Nội vụ sẽ có thông báo sau)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị trong phân Khối, Cụm thi đua của tỉnh năm 2018 căn cứ kế
hoạch này cử cán bộ tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thi đua, khen
thưởng năm 2018 đúng thành phần, thời gian quy định.

2. Giao Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ phối hợp với Văn phòng
Sở chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức lớp bồi dưỡng. Có trách nhiệm
phân công công chức chuẩn bị các nội dung tập huấn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/c);
- Các đơn vị trong phân khối cụm thi đua
của tỉnh năm 2018;
- GĐ, PGĐ Sở Nội vụ;
- Văn phòng Sở Nội vụ;
- Phó Tr. Ban TĐKT;
- Phòng NVTĐKT, TH-HC;
- Lưu: VT, BTĐKT (PNVTĐKT)

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Hiền

		2018-10-22T16:40:34+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ<sonoivu@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-10-22T16:40:45+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hiền<hthien@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!